a.
b.
c.
d.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, na forma regimental, seja
expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a Sua
Excelência, nos termos do artigo 58,
incisos XVII e XXVII, da Lei Orgânica do
Município, sob pena da Lei Federal nº 12
527/2011 e Decreto Municipal nº 16
646/2015, encaminhe a esta Casa de Leis
informações a compra de Kits para testar
COVID-19.

Senhor Presidente

Considerando que foi noticiado na imprensa no dia 31, de março de 2020 a compra de Kits
para testar COVID-19, por meio do Consórcio Intermunicipal e que o Município de Santo
André, receberia cerca de 225 mil kits;

Considerando o Decreto Municipal nº 16 646, de 14 de maio de 2015, que Regulamenta a
Lei Federal nº 12 257, de 18 de novembro de 2015, que regula o acesso à informação, no
âmbito do Município, e dá outras providências, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a Sua Excelência, nos termos do
artigo 58, incisos XVII e XXVII, da Lei Orgânica do Município, sob pena da Lei  Federal nº 12
527/2011 e Decreto Municipal nº 16 646/2015, encaminhe a esta Casa de Leis informações
a compra de Kits para testar COVID-19

1- Solicitamos, por gentileza, que informe a esta Casa Legislativa, se já foi realizada a
compra dos kits.

Em caso afirmativo, informar a data de recebimento dos kits;
Informar quantos kits foram recebidos.
Em caso negativo, informar o motivo pelo não recebimento;
Informar qual a previsão de entrega.

2- Solicitamos por gentileza, informar a esta Casa de Legislativa, qual o valor pago pela
municipalidade por cada kit.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003600330034003A005000

3- Solicitamos por gentileza, informar a esta Casa de Legislativa, quantos kits a
municipalidade tem disponível.

4- Solicitamos por gentileza, informar a esta Casa de Legislativa, a metodologia adotada
pela municipalidade para realizar testes nos munícipes, isto é, se todos suspeitos estão
sendo testados, em caso negativo, informar o motivo, e qual há previsão de fazer testes em
massa.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de abril de 2020.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003600330034003A005000

		2020-04-28T07:28:34-0300